
DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa
Bando per la formazione di 

una graduatoria
(DiECO004_2022_COORDINA-

MENTO_SKILLMATCH)

Oggetto:  emanazione bando per conferimento di un incarico 
di lavoro autonomo per attività altamente qualificate di coor-
dinamento  delle  attività  di  disseminazione dei  risultati  del 
progetto, comprensive di pubblicazioni, organizzazione di se-
minari e focus group, di iniziative di orientamento e forma-
zione per studenti e lavoratori, organizzazione di uno o più 
convegni, nell’ambito del progetto di ricerca INTERREG V – A 
Italia – Svizzera 2014 – 2020 denominato SKILLMATCH – IN-
SUBRIA ID n. 471690 - codice DiE-CO004_2022_COORDINA-
MENTO_SKILLMATCH: Approvazione atti.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto l'art. 7 “Gestione delle risorse umane”, comma 6 del D. Lgs. 
165/2001 e s.m.i.;
Vista la legge 24 dicembre 2007 n. 244 recante “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge fi-
nanziaria 2008) che definisce il regime delle collaborazioni esterne 
nelle pubbliche amministrazioni e s.m.i.; 
Visto il parere n. 5 del 21.1.2008 del Dipartimento della Funzione 
Pubblica, Presidenza del Consiglio dei Ministri, sui requisiti per il 
conferimento di incarichi di collaborazione; 
Visto l’art.2222 e seguenti del Codice civile che disciplina le presta-
zioni d’opera;
Richiamato  l’art.  8.8  “Personale,  consulenze  e  collaborazioni 
esterne” del Manuale di Amministrazione e contabilità, in vigore dal 
2 Gennaio 2014, aggiornato al DDG 25 Novembre 2016, n. 980;
Richiamato il codice etico dell’Università degli studi dell’Insubria 
emanato con DR rep. n. 705/2012;
Richiamato il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  Rep. 
n.79/2022 con il quale è stata indetta una selezione pubblica per 

Via Monte Generoso, 71 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 395501- 5502-5503 -5504- 5505 – Fax 
+39 0332 395509
Email:dipartimento.economia@uninsubria.it
PEC:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1°
Uff. 1.036

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 9.30 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
mailto:ufficio.xxxxxxx@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

conferimento di  un incarico di  lavoro autonomo per attività alta-
mente qualificate di coordinamento delle attività di disseminazione 
dei risultati del progetto, comprensive di pubblicazioni, organizza-
zione di seminari e focus group, di iniziative di orientamento e for-
mazione per studenti e lavoratori, organizzazione di uno o più con-
vegni, nell’ambito del progetto di ricerca INTERREG V – A Italia – 
Svizzera 2014 – 2020 denominato SKILLMATCH – INSUBRIA ID n. 
471690;
Richiamato l’avviso pubblico di  selezione,  pubblicato all’Albo on 
line in data 26/05/2022 e scaduto il 06/06/2022;
Richiamato il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  Rep.  n. 
84/2022 di nomina della Commissione Giudicatrice;
Richiamati gli atti della Commissione Giudicatrice (all.1,2,3);
Verificato il regolare svolgimento della procedura selettiva;
Accertata la regolarità formale degli atti;
Considerato opportuno procedere con la pubblicazione degli atti 
relativi alla selezione pubblica per conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo per attività altamente qualificate di coordinamento 
delle  attività  di  disseminazione  dei  risultati  del  progetto, 
comprensive  di  pubblicazioni,  organizzazione  di  seminari  e  focus 
group,  di  iniziative  di  orientamento  e  formazione  per  studenti  e 
lavoratori,  organizzazione  di  uno  o  più  convegni,  nell’ambito  del 
progetto di ricerca INTERREG V – A Italia – Svizzera 2014 – 2020 
denominato SKILLMATCH – INSUBRIA ID n. 471690

DECRETA

- di approvare gli  atti  trasmessi  dalla Commissione Giudicatrice, 
relativi alla selezione pubblica per conferimento di un incarico di 
lavoro autonomo per attività  altamente qualificate di  coordina-
mento delle attività di disseminazione dei risultati del progetto, 
comprensive di pubblicazioni, organizzazione di seminari e focus 
group, di iniziative di orientamento e formazione per studenti e 
lavoratori, organizzazione di uno o più convegni, nell’ambito del 
progetto di ricerca INTERREG V – A Italia – Svizzera 2014 – 2020 
denominato SKILLMATCH – INSUBRIA ID n. 471690, con la se-
guente graduatoria:

Nominativo Punteggio Esito

1 Garofoli Gioacchino 53 IDONEO

2



DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

- di dichiarare vincitore:

Nominativo Punteggio Esito

1 Garofoli Gioacchino 53 VINCITORE

- di conferire l’incarico di lavoro autonomo per attività altamente 
qualificate di coordinamento delle attività di disseminazione dei 
risultati del progetto, comprensive di pubblicazioni, organizzazio-
ne di seminari e focus group, di iniziative di orientamento e for-
mazione per studenti  e lavoratori,  organizzazione di  uno o più 
convegni, nell’ambito del progetto di ricerca INTERREG V – A Ita-
lia – Svizzera 2014 – 2020 denominato SKILLMATCH – INSUBRIA 
ID n. 471690 al Prof. Gioacchino Garofoli;

- di incaricare la segreteria amministrativa di dare esecuzione al 
presente decreto che verrà registrato nel repertorio dei decreti 
del Dipartimento di economia;

- di dare pubblicità del presente Decreto sul sito dell’Università 
degli Studi dell’Insubria www.uninsubria.it - Sezione Concorsi.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
                                                                                     Prof.ssa 

Maria Pierro

                                                                                                         
Firmato digitalmente

3

http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria amministrativa

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Raf-
faella Grillo Tel. +39 0332 395501 – fax +39 0332 395509 – raffaella.grillo  @unin  -  
subria.it

4

mailto:mario.rossi@uninsubria.it
mailto:mario.rossi@uninsubria.it

		2022-06-14T09:52:17+0200
	IT
	Maria Pierro




